
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023      4112

Об  утверждении  перечня  мероприятий  по
реализации проектов, направленных на поддержку
развития  общественной  инфраструктуры
муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской  области  и
реализуемых в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 399 «Об утверждении государственной программы
Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской
области» (с изменениями и дополнениями), решением Совета депутатов МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  06.12.2023  года  №520/4-с  «О
бюджете  муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный
район» Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  перечень  мероприятий  по  реализации  проектов,
направленных  на  поддержку  развития  общественной  инфраструктуры
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области и реализуемых в 2024 году, согласно приложению к
постановлению.

2. Установить,  что ответственными структурными подразделениями
администрации  МО «Кингисеппский  муниципальный район»  за  исполнение
проектов, указанных в пункте 1 постановления, являются: 

2.1. Комитет  финансов  администрации  Кингисеппского
муниципального района в части:



-  администрирования  доходов  на  получение  средств  субсидии  из
областного  бюджета  Ленинградской  области  на  поддержку  развития
общественной инфраструктуры муниципального значения (далее - субсидия);

- обеспечения соблюдения доли расходов на финансирование расходных
обязательств, софинансируемых за счет субсидии;

- представления отчётности в комитет финансов Ленинградской области
о расходовании средств.

2.2.  Комитет  по  образованию  администрации  Кингисеппского
муниципального района в части:

-  обеспечения  соблюдения  условий  соглашения  о  предоставлении
субсидии;

-  контроля за целевым использованием бюджетных средств;
-  составления необходимой конкурсной документации для размещения

муниципального заказа;
-  обеспечения  своевременной  организации  и  проведения  текущих

ремонтов в подведомственных учреждениях;
-  представления  отчётности  в  комитет  финансов  администрации

Кингисеппского муниципального района.
  3. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО

«Кингисеппский  муниципальный  район»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

  4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
социальным  вопросам,  председателя  комитета  финансов  администрации
Кингисеппского муниципального района, в части их касающейся.

Глава администрации
МО «Кингисеппский 
муниципальный район»                              Ю.И. Запалатский
                 
                 

Смурова, 4-88-85
7 экз., 26.12.2023


